
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOẰNG THÀNH 

   
Số: 144/QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hoằng Thành, ngày 15 tháng 9 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn các Tổ bảo vệ An ninh trật tự thôn 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG THÀNH 

 

  Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương năm 2019; 

  Căn cứ Quyết định số 375/QĐ-UBND ngày 14/02/2008 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa phê duyệt Đề án củng cố tổ chức Ban chỉ đạo an ninh trật tự và và các 

mô hình tự quản về an ninh trật tự tại cơ sở; 

  Căn cứ Quyết định số 378/QĐ-UBND ngày 14/02/2008 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Thanh Hóa ban hành quy định về tổ chức, chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn của Ban chỉ đạo An ninh trật tự ở xã, phường, thị trấn, Tổ bảo vệ ANTT thôn, 

bản, khu phố và tổ chức nội dung hoạt động của Tổ An ninh xã hội của khu dân 

cư; 

  Căn cứ Chỉ thị số 10/CT-UBND năm 2008 của UBND tỉnh Thanh Hóa về 

“Đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc, xây dựng khu dân cư an 

toàn về an ninh trật tự”; 

  Thực hiện Kế hoạch số 13/KH-BCĐ ngày 31/3/2008 của Ban chỉ đạo 138 

tỉnh Thanh Hóa về củng cố tổ chức Ban chỉ đạo an ninh trật tự và các mô hình tự 

quản về an ninh trật tự tại xã, phường, thị trấn; 

  Xét đề nghị của Trưởng Công an xã Hoằng Thành. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn các Tổ bảo vệ An ninh trật tự (ANTT) thuộc 06 thôn xã 

Hoằng Thành, huyện Hoằng Hóa, gồm ông(bà) có tên sau: 

 1. Tổ bảo vệ ANTT Thôn 1  

- Ông Nguyễn Huy Vĩnh Công an viên - Tổ trưởng 

- Ông Lê Ngọc Hùng Trưởng thôn - Tổ phó 

 2. Tổ bảo vệ ANTT Thôn 2  

- Ông Lê Đình Thân Công an viên - Tổ trưởng 

- Ông Lương Xuân Hoằng Trưởng thôn - Tổ phó 

 3. Tổ bảo vệ ANTT Thôn 3 

- Ông Lương Khắc Thành Công an viên - Tổ trưởng 

- Ông Lê Đình Thịnh Trưởng thôn - Tổ phó 

  



2 

 

4. Tổ bảo vệ ANTT Thôn 6 

- Ông Trần Đăng Hoan Công an viên - Tổ trưởng 

- Ông Nguyễn Văn Thành Trưởng thôn - Tổ phó 

5. Tổ bảo vệ ANTT Thôn 7 

- Ông Lê Xuân Tùng Công an viên - Tổ trưởng 

- Ông Lê Văn Sự Trưởng thôn - Tổ phó 

6. Tổ bảo vệ ANTT Thôn 8 

- Ông Lê Khắc Trọng Công an viên - Tổ trưởng 

- Ông Lê Hữu Thành Trưởng thôn - Tổ phó 

 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ bảo vệ An ninh trật tự:  

 - Thường trực bảo vệ ANTT tại địa bàn thôn phụ trách. 

 - Nắm tình hình ANTT xảy ra tại thôn để kịp thời báo cáo Trưởng thôn, 

Công an xã, Ban chỉ đạo ANTT xã. 

 - Vận động, tuyên truyền nhân dân trong thôn chấp hành tốt đường lối, chủ 

trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước và quản lý người vi phạm 

tai thôn, phát hiện những mâu thuẫn trong nội bộ nhân dân để hòa giải kịp thời, 

không để phát sinh thành tội phạm. 

 - Tổ chức tuần tra, canh gác bảo vệ thôn; phát hiện các tình hình gây mất 

ANTT để ngăn chặn kịp thời. 

 - Bắt giữ đối tượng pháp pháp quả tang. 

 - Đối với các vụ việc về ANTT đã xảy ra, kịp thời cứu giúp người bị nạn, 

bảo vệ hiện trường, nắm các nguyên nhân, hậu quả, tác hại, đối tượng gây ra, 

những người biết việc, đồng thời báo cáo cấp trên có thẩm quyền và phối hợp với 

các lực lượng chức năng để giải quyết vụ việc. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các quy định trước đây 

trái với nội dung quyết định này thì bị bãi bỏ. 

Công an xã, các tổ chức, cá nhân có liên quan và ông (bà) có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3/QĐ;  

- Lưu: CAX. 

  

 

 

 

 

Lương Xuân Trương 

 

 

 


		chutich.hoangthanhf.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-22T14:10:42+0700


		hoangthanhf.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-22T15:15:36+0700




